
 LEISTUNGEN Umfang Stundenpreis inkl. MwSt.

Technikerstunde Hard- und Softwarebereich, sowie Schulungseinsätze € 220,80

Fernwartungsarbeiten Wenn die Leistung außerhalb des in den allgemeinen Wartungs-
bestimmungen (AWB) festgelegten Umfangs erfolgt. € 220,80

Arbeitszeiten außerhalb von Montag bis Freitag, 07:30 bis 16:30 Uhr werden mit einem 50%-igen Aufschlag verrechnet.

Reisekosten Reisezeiten werden pro Kilometer und Techniker vom nächst-
gelegenen Betriebsstandort – Innsbruck (Tirol), Asten (OÖ) oder 
Wiener Neudorf (NÖ), hin und retour verrechnet.

Max. Verrechnung pro Einsatz: 300 km � Pauschale je Kilometer:

In folgenden Städten gilt eine Stadtpauschale:� Wien: 
� Linz, Innsbruck je:

In folgenden Bundesländern gilt eine Bundeslandpauschale:�
� Steiermark, Kärnten, Salzburg, Vorarlberg je:

€ 1,49

€ 220,80
€ 124,80

€ 450,00

 VERSANDKOSTEN Details Preise inkl. MwSt.

Standardversand Post bzw. Botendienst bis 5 kg:
bis 10 kg:
bis 20 kg:

€ 15,00 
€ 23,66
€ 31,80

Mindermengenzuschlag Wenn der Hardwarebestellwert unter € 109,00 (inkl. MwSt.) liegt. € 14,00

Expresszuschlag Lieferung innerhalb 48 Stunden € 25,20

Postalische  
Rechnungszustellung

Je zugestellter Rechnung per Post € 1,09

Lieferung bei 
Zahlungsverzug

Im Falle des Zahlungsverzuges von mehr als sechs Wochen ab 
Rechnungsstellung können weitere Lieferungen nur mehr per 
Nachnahme erfolgen, wobei dieser Zuschlag verrechnet wird. € 15,00

 SONSTIGE GEBÜHREN

Mahnspesen Bei Mahnung bzw. letzter Mahnung € 15,00

TARIFBLATT AUSGABE 09/2024

Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der CGM Arztsysteme Österreich GmbH sowie der Softwarewartungsvertrag in der jeweils letztgültigen Fassung sind 
einsehbar unter www.cgm.com/ais-at-vertrag. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 
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